EDITAL DE MATRÍCULA 2021

O Instituto Maximiliano Gaidzinski – IMG torna públicos os valores da contribuição mensal e matrícula para o ano letivo de

2021.

CMG – Educação Básica e Profissional
Valor

Parcela
Bolsa de
Estudos

Investimento
Mensal

Ensino Médio (1º, 2º e 3º ano)  863,68
213,68

(24,74%)
650,00

Cursos Técnicos para alunos matriculados no Ensino Médio da escola (1ª à 4ª fases) 650,00
650,00*
(100%)

0,00*

Ensino Médio (1º ano) para filhos de funcionários de Empresas dos Setores:

Cerâmico, Metal mecânico, Eletromecânico, Elétrico e Químico, e filhos de
funcionários do colégio, respeitando edital de bolsas.

650,00
162,50
(25%)

487,50

Ensino Médio (1º ano) – para filhos de funcionários de Empresas dos Setores:

Cerâmico, Metal mecânico, Eletromecânico, Elétrico e Químico, e filhos de
funcionários do colégio, e comunidade em geral, respeitando edital de bolsas.

650,00
325,00
(50%)

325,00

Cursos Técnicos para filhos de funcionários e funcionários de Empresas dos Setores:
Cerâmico, Metal mecânico, Eletromecânico, Elétrico e Químico, e filhos de
funcionários do colégio.

650,00
162,50
(25%)

487,50

Cursos Técnicos para alunos matriculados no TCC 400,00 - 400,00

Cursos Técnicos alunos regulares externos 650,00 - 650,00

Cursos Técnicos com grupos de 5 ou mais funcionários da
 mesma empresa. Setores: Cerâmico, Metal mecânico, Eletromecânico,
Elétrico e Químico.

650,00
260,00
(40%)

390,00

*Obs.: 1. De acordo com a contribuição das Empresas parceiras e/ou instituições de fomento e receitas de prestação de

serviços do Instituto Maximiliano Gaidzinski, o Colégio Maximiliano Gaidzinski proporcionará uma bolsa de estudos nos

cursos técnicos para os alunos que estão matriculados no ensino médio da escola. 2. Alunos matriculados no Técnico que

realizam o TCC a bolsa de 25% e de 50% será mantida.

1. O custo das apostilas e livros não está incluso nos valores das mensalidades.

2. A matrícula será efetivada após o pagamento da mesma.

3. Será cobrado uma taxa de ingresso (matrícula) dos alunos do Ensino Médio para os Cursos Técnicos no valor de R$80,00.

4. O aluno que reprovar em alguma disciplina do curso técnico perde a gratuidade daquela disciplina.

5. O valor do crédito para os cursos técnicos é de R$ 32,50.

MATRÍCULA PARA ALUNOS NOVOS – 2021     MATRÍCULA PARA ALUNOS REGULARES - 2021

Ensino Médio e Técnico:
A partir de 13.10.2020 à 30.11.2020 - Matrículas
(ou até o preenchimento das vagas) Efetivação do
 pagamento vencimento 10.12.2020

Ensino Médio: A partir de 04.12. 2020 à 18.12.2020
Ensino Técnico: A partir de 10.12.2020 à 18.12.2020
Efetivação do pagamento vencimento 18.12.2020

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS ALUNOS NOVOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS ALUNOS REGULARES

- 1 fotos 3X4
- cópia da Carteira de Identidade
- cópia da Certidão de Nascimento
- cópia do CPF (se houver)
- 2 vias originais do Histórico Escolar ou atestado de
frequência do 9º ano
- Contrato de Prestação de Serviço 2021 (na secretaria)
- Requerimento de matricula 2021 (na secretaria)
- Atestado Médico para atividade de Educação Física

- Contrato de Prestação de Serviço 2021
- Requerimento de matricula 2021

VAGAS PARA ALUNOS NOVOS:
- Ensino Médio: 1º ano: 02 turmas com 45 vagas cada;
- Ensino Médio: 2º ano: 45 vagas;
- Ensino Médio: 3º ano: 45 vagas;

- Curso Técnico em Cerâmica: 30 vagas;
- Curso Técnico em Eletromecânica: 30 vagas;

Edital no site: http://www.colegiocmg.com.br/noticias
Início das aulas: 08/02/2021
Cocal do Sul, outubro de 2020  .                                           CELITO HEINZEN CARDOSO
                                                                              Diretor do Instituto Maximiliano Gaidzinski

http://www.colegiocmg.com.br/noticias